apenas do valor correspondente aos resultados das operações efetivamente realizadas para a contratante, aferidos por meio de Boletim de Medição (BM) mensal (subitens 5.2 e 6.1).
A comparação entre os valores de mobilização das embarcações de US$ 2.250.000.00 (dois milhões, duzentos e cinquenta mil dólares dos Estados Unidos da América) e 4.200.000.00 (quatro milhões, duzentos mil dólares dos Estados Unidos da América) e os valores globais dos contratos, respectivamente, de US$ 139.125.000,00 (Cento e trinta e nove milhões, cento e vinte e cinco mil dólares dos Estados Unidos da América ), e USS 255.500.000,00 (Cento e trinta e nove milhões, cento e vinte e cinco mil dólares dos Estados Unidos da América), revela que a desproporção entre o valor contratado e o valor dos equipamentos

[...]

estava obrigada a efetuar o pagamento do valor integral estimado, mas apenas do 

valor correspondente aos resultados das operações efetivamente realizadas para a 

contratante, aferidos por meio de Boletim de Medição (BM) mensal (subitens 5.2 e 6.1). 

A comparação entre os valores de mobilização das embarcações de US$ 2.250.000.00 

(dois milhões, duzentos e cinquenta mil dólares dos Estados Unidos da América) e 

4.200.000.00 (quatro milhões, duzentos mil dólares dos Estados Unidos da América) e 

os valores globais dos contratos, respectivamente, de US$ 139.125.000,00 (Cento e 

trinta e nove milhões, cento e vinte e cinco mil dólares dos Estados Unidos da América 

), e USS 255.500.000,00 (Cento e trinta e nove milhões, cento e vinte e cinco mil 

dólares dos Estados Unidos da América), revela que a desproporção entre o valor 

contratado e o valor dos equipamentos supostamente afretados, o que corrobora a